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EG Digital Kommune '15: 

Monopolbrud skæpper i kommunekasserne 
 

 

Landets 98 kommuner står til at spare millioner af kroner på deres it-udgifter i de kommende år. Det 

skyldes udbudsplanen for monopolområdet, der skal frigøre kommunerne fra KMD's monopol på it-

løsninger til kontanthjælp, sygedagpenge og sagsoverblik/partskontakt. 

 

I rapporten "De effektive kommuner - Undersøgelse af kommunernes effektiviseringsarbejde 2014 og 

2015" anslår KL's økonomiske sekretariat, at ibrugtagningen af Kommunernes Ydelsessystem (KY) og 

Kommunernes Sygedagpengesystem (KSD) tilsammen giver kommunerne mulighed for at spare hver 25 % 

af de eksisterende udgifter til disse løsninger. Desuden kan kommunerne opnå væsentligt større bespa-

relser ved øget automatisering og ændrede arbejdsgange. 

 

Derfor er investeringer i it og digitalisering stadig en af de bedste måder til at skabe økonomisk råderum og 

innovation i kommunerne i en tid præget af besparelser og nedskæringer på den offentlige service. 

 

EG først med monopolbrud 

Bag udviklingen af Kommunernes Ydelsessystem står EG A/S, der vandt KOMBIT-udbuddet af løsningen, 

der skal understøtte kommunernes sagsbehandling lige fra ansøgning til udbetaling af forsørgelsesydelser 

og enkeltydelser på beskæftigelsesområdet samt behandling af administrationssager.  

 

- Det fælles projekt Kommunernes Ydelsessystem har absolut potentialet til at blive en god støtte til os, der 

arbejder på området. Her i Københavns Kommune er vi begejstrede over initiativet og glæder os til at 

bidrage til udviklingen af den nye løsning, udtaler Margit Petersen, systemejer på KMD Aktiv og KMD 

Dagpenge, Københavns Kommune, til KOMBIT. 

 

Netop det tætte samarbejde med kommunerne er afgørende for projektets succes, mener direktør Bo 

Haaber, EG: 

 

- Med den tætte dialog sikrer vi ikke blot større relevans for brugerne i den endelige løsning og derfor også 

større værdi for kommunerne. Vi minimerer også risiko i udviklingen, hvilket i sidste ende gør det lettere og 

dermed også billigere for os som leverandør at levere en bæredygtig løsning, siger direktør Bo Haaber, EG. 

 

Hvis du vil vide mere 
På EG Digital Kommune '15 den 25. og 31. august i henholdsvis Kolding og Roskilde har du lejlighed til at 

høre en række spændende cases fra den kommunale hverdag, deltage i en række fagsessions og se 
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hands-on-præsentationer af løsninger, som bruges af forskellige kommuner, samt tale med kommunale 

eksperter og fagfolk fra hele landet. 

 

Her vil du også kunne høre mere om fx Kommunernes Ydelsessystem, og hvordan kommunernes potentiale 
for millionbesparelser kan realiseres. 

 
Se hele programmet og tilmeld dig evt. gratis på http://eg.dk/om-eg/aktuelt/arrangementer/eg-digital-

kommune-15 

 

Yderligere information 

Hvis du har yderligere spørgsmål eller ønsker et interview, er du naturligvis også altid velkommen til at 

kontakte undertegnede. 
 

Bo Haaber 

Direktør, EG 

Tlf.: +45 2080 9689 

E-mail: bolha@eg.dk 

 

Fakta om EG og den kommunale sektor 

EG A/S er den vigtigste leverandør af digitale løsninger til den kommunale sektor i Danmark. EG har 

ekspertise og kapacitet til at byde ind på alle kommunale løsninger og leverer mindst fire løsninger til hver 

af landets 98 kommuner. 

 

EG's bæredygtige løsninger udvikles i tæt samarbejde med den kommunale verden, fordi små såvel som 

store digitaliseringsprojekter skaber bedre resultater for både borgere og kommunekasse, når de er 

udarbejdet i et samarbejde mellem kommune, borger og leverandør. 

 

Læs mere om EG, herunder baggrundsmateriale, liste over opkøbte virksomheder, nøgletal, personpor-

trætter m.m. på www.eg.dk/presse 

 

Du kan også læse mere om Kommunernes Ydelsessystem på KOMBIT's hjemmeside 

http://www.kombit.dk/ky 
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